como lema, al cual se le llama elemento lema, que actúa única y exclusivamente para darle 
entrada en el artículo.

4.	 Metodología

4.1	 Grabaciones

Para recoger el corpus lingüístico, se procedió a grabar doce partidos de volibol, con 
un resultado de mil veinte minutos (1.020) de grabación. Las grabaciones se hicieron cuando 
se disputó el campeonato nacional.

4.2	 Procesamiento de material

Una vez hechas las grabaciones, se procedió a su transcripción textual, incluidos 
comentarios y entrevistas. 

En este corpus, se procedió a identificar los anglicismos utilizados por los narrado-

[...]

suceso				    success
De los tres préstamos anteriores, podemos notar que hay una semejanza de significan-

tes, lo cual habría facilitado la ampliación semántica de los vocablos castellanos.

7.	 Diccionario

7.1	 Aspectos generales

El presente diccionario consta de ciento cuatro (104) entradas, cuya redacción se ha 
efectuado según el método lexicográfico de Haensch. Es un diccionario lingüístico, relativo a 
un micro campo de la experiencia humana en el volibol.

7.2	 Inventario léxico

A

aut m 1 	 Lugar fuera de las líneas que delimitan el área de juego.